
O pohár starosty Čelákovic 2018 

No nevím jak vy, ale žádnou Mikulášskou pohodu jsem 8.12.2018 neviděl. Z dětí se kouřilo, až bylo ve 

škole pěkně husto. Nikdo nikomu nenechal nic zadarmo a bojovalo se o každého pěšáka a často i o 

každé políčko na šachovnici. 

S potěšením ale musím říct, že nejen že máme náš největší turnaj regionálního přeboru za sebou a 

úspěšně. Ale rovněž musím všem velmi poděkovat za pomoc při všem možném. Ač jsme ceny letos 

trošku záměrně nechávali až na poslední chvíli, myslím, že došlo na všechny a všichni si odnesli nejen 

spoustu zážitků, ale i nějakou drobnost. Za to patří dík, všem co přiložili ruku, ale i těm, kteří pomohli 

dary a finančně – ať to byli Jankovští a kolečka, Jandovi a spoustu serepetiček, cukrovinek a tak. 

Rovněž velký dík patří s napečením Marcele Topenčíkové.  Ale jmenovitě je nutné poděkovat i panu 

Žejdlíkovi za finanční dar. Mohl bych pokračovat, protože jen příprava hracího sálu a dozor na děti 

(velká spousta rodičů), nebo vybírání startovného (paní Topenčíková a paní Marešová) jsou všechno 

činnosti, které zdánlivě nejsou vidět. Ale bez toho všeho by to nedopadlo tak dobře. To všechno byl 

ten velký cvrkot, pro který jsem pyšný za to, že jsme v Čelákovicích a že si tu zkusíme takové sousto. 

Ale pojďme k výsledkům našich svěřenců: 

Mladší žáci: 

Poř. Jméno (st.č.) Elo Výk. Bodů Skupina Poznámka 

2. Bruno Topenčík (2) 1228 1426 6 Pokročilí 1 v H10 

10. Viktor Meca (46) 1000 1217 5 Dívčí klub Zisk IV. Vt, 4 v H10 

15. Lukáš Čeřovský (9) 1100 1084 4 Akademie Zbyněk  

23. Daniel Kosek (12) 1100 1080 4 Mochov  

30. Michael Klasna (37) 1000 1046 3,5 Zbyněk – pátek  

31. Linda Kubíčková (17) 1064 968 3 Mírně pokročilí 1 v D10 

35. Vít Čanda (26) 1000 979 3 Zbyněk – pátek  

37. Matěj Mikšíček (47) 1000 987 3 Zbyněk – pátek  

38. Petr Kobera (38) 1000 993 3 Začátečníci  

39. Barbora Hladíková (33) 1000 970 3 Zbyněk – pátek  

40. Tomáš Kosek (39) 1000 987 3 Začátečníci  

42. Kristina Burianová (25) 1000 964 3 Mochov 2 v D10 

44. Marek Kostenko (40) 1000 988 3 Zbyněk – pátek  

45. Daniel Kaplický (36) 1000 989 3 Začátečníci  

46. Klára Burianová (24) 1000 916 2,5 Dívčí klub, Mochov  

53. Alex Tiller (57) 1000 856 2 Začátečníci  

57. Zdeněk Nechvátal (49) 1000 729 2 Začátečníci  

 

Úloha rozhodčího je nevděčná, zpravidla vlastně nic nevidí úplně a musí pobíhat všude možně. Takže 

je mi líto, že v tomto případě nemohu dát lepší glosu o výkonu hráčů. Pozoruhodné je to, že Bruno 

neprohrál jedinou partii a rovněž i vynikající výkon Viktora, který si splnil 4 výkonnostní třídu. Kdo by 

to byl řekl po Poděbradech. Řada dětí byla na prvním svém turnaji a tak těch medailí nebylo až tolik. 

Ale jak ukazuje historie, vždy je to otázka času. Takže, rodiče, prosím, nezoufejte. 

 



Starší žáci: 

Poř. Jméno (st.č.) Elo Výk. Bodů Skupina Poznámka 

1. Adam Mrázek (1) 1434 1488 6 Pokročilí 1 v H14 

2. Daniel Kubíček (3) 1315 1465 6 Pokročilí 2 v H14 

3. Vojtěch Rubeš (4) 1286 1266 5 Pokročilí 1 v H16 

7. Martin Sedmihradský (6) 1228 1237 4,5 Akademie Zbyněk 3 v H16 

8. Karin Nela Müllerová (12) 1100 1213 4 Dívčí klub, Akad. Z 1 v D14 

11. Zuzana Jandová (10) 1134 1129 4 Dívčí klub 2 v D14 

21. Mikuláš Soukal (27) 1000 1041 3 Začátečníci  

27. Jindřich Kaplický (21) 1000 765 2 Mírně pokročilí  

29. David Žejdlík (30) 1000 610 1,5 Začátečníci  

 

Kategorie starších žáků je z pohledu medailí pro nás naopak fantastická. Hned šest medailistů 

znamená, že jsme v této kategorii získali rovnou polovinu medailí. A vlastně ještě lépe – 3 ze 4 

zlatých. Byl to krásný pohled, když na fotce nejlepších 3 hráčů a nejlepší dívky byla sestava: Adam, 

Daník, Vojta a Karin. 

Junioři: 

Poř. Jméno Elo Výk. Bodů Skupina Poznámka 

1. Lukáš Janda 1409 1462 5 ze 6 Pokročilí 1 junior 

2. Hana Jankovská 1342 1252 2,5 Pokročilí 2 junior 

3. Kryštof Pechánek 1351 1192 2,5 Pokročilí 3 junior 

 

Junioři nakonec hráli jen na dvou šachovnicích a tak byli taky trošku mimo. Pozitivní je, že nebyly 

žádné významné spory a i to, že všechny tři poháry opět zůstaly doma. 

Celkově jsme tedy získali z 27 medailí celkem 12. A pokud se podíváme na nejlepších 9 (poháry), 

získali naši hned sedm. Takže co víc si můžeme přát? Snad jen zaútočit v příštím roce i na ty zbývající 

dva poháry.  

 

Děkuji všem za masivní účast a úžasnou spolupráci a doufám, že příští rok nebude o moc horší než 

letošní. 

Robert Kubíček 

 

Odkazy: 

Mladší žáci: http://chess-results.com/tnr398061.aspx?lan=5&art=1 

Starší žáci: http://chess-results.com/tnr398060.aspx?lan=5&art=1 

Junioři: http://chess-results.com/tnr398938.aspx?lan=5&art=1 

Fotky: https://sachovakouzla.rajce.idnes.cz/O_Pohar_Starosty_2018/ 

http://chess-results.com/tnr398061.aspx?lan=5&art=1
http://chess-results.com/tnr398060.aspx?lan=5&art=1
http://chess-results.com/tnr398938.aspx?lan=5&art=1
https://sachovakouzla.rajce.idnes.cz/O_Pohar_Starosty_2018/

